森コ第５２号
令和６年２月２０日

岐阜県森林技術開発・普及コンソーシアム会員
特別・一般・賛助・学術・行政会員　様

岐阜県森林技術開発・普及コンソーシアム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　森林整備・育成委員会　委員長　小澤　建司

省力化等林業機械勉強会及び電動クローラ型一輪車デモの開催について

平素から当コンソーシアムの活動に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、無人化や省力化林業機械の研究開発が進められていますが、保育作業における省力化機械はまだまだ進んでいません。
この度、省力化機械等の開発状況や今後の動向についての講演と森林総合研究所と茨城県森林組合連合会が共同開発した「電動クローラ型一輪車」の走行見学会を企画しました。
つきましては、下記のとおり開催しますので、是非ご参加いただきますようよろしくお願いします。

記
１．日　　時	令和６年３月１５日（金）９：００～１２：００
２．場　　所	美濃市曽代８８
岐阜県立森林文化アカデミー　林業機械学習棟及び演習林
３．講　　師	森林総合研究所　林業工学研究領域省力化技術研究室　山口浩和
　　　　　　　　　「無人化・省力化林業機械の開発状況と今後の動向」講演
茨城県森林組合連合会　経営企画部運営企画戦略担当　茅根幸人
「電動クローラ型一輪車」の開発等の説明と走行見学会
４．申込方法	令和６年３月８日（金）までに、別紙「申込書」によりコンソーシアム事務局へ電子メールにてお申し込みください。

	所　属
	岐阜県森林技術開発・普及コンソーシアム事務局
（岐阜県立森林文化アカデミー
　森林技術開発・支援センター　産学官連携係）

	係　長
	中島
	担　当
	澤頭・桝田

	ＴＥＬ
	0575-35-2535

	ＦＡＸ
	0575-35-2529

	E-mail
	gifu.shinrin.conso@forest.ac.jp